senliant lucrum aut damnum , comrno-

dum aut incommodum, nisi post consu-

mationem malrimonii.

§ 10. Ilem slaluilur el ordinatur quod
'^""''""'

prò arrcdio, mobilibus seu camera non

posfint ad sumnuim dari et consignari,

nisi bona inferius designanda, videlicet

camisiae sponsarum numero deccni, giup-

pones- numero duo, valoris scutorum trium

prò quolibet ad plus; coUelli tres, absque

auro ci argento el gemmis seu perlis ve]

aliis rebus preliosis aut rccamis, non ex-

cedentibus valorem sculi unius auri prò

quolibet; pannellae seu gremialia decem,

cufllae duodecirn, capezzoli lini numero

viginti, et totidem sudarla, omnia sine

auro el argento el aliis rebus preliosis;

lobalea una telae renliae vel line», longa

brachiorura seplem de palmis tribus prò

quolibet brachio ; spalolae telae i-enliac

vel alterius telae linea; numero duode-

cim, et aliae salvietae omnes numero vi-

ginti ; speculum unum, valoris ad plus

eligendis et dcpiitandis a publico et gè- unius floreni; guancealia sex lehe renila
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vel urlichinae, absque auro et argento ;

linteoium paria duo; et quod, in portando

capetto seu capula, sponsae non liceat

portare donalivum quod non sii conforme

praediclo ordini vestiendi et ornandi spon-

sam, sub eisdem poenis, sed liceat tan-<

lummodo portare capulam valoris scuti

unius, et unum par solearum seu crepi-

dariim, et unum par caligarum seu, ut

vulgo dicilur, calzette, pilcum et orna-

menta, quae vir eius millit, non tamen

excedenlia ordinem supradictum.

§ 11, Item, quod tempore quo fit spon-

sae consignatio arredii, mobìlium seu ca-

merae, non possint adesse vel esse prae-

sentes nisi pater, mater, sorores et atli-

nentes usque in secundum gradum, se-

cundum ius canonicum compulandum, ac

etiam vicinae proximiores sponso et spon-

sae, et vocetur efiam cancellarius com-

munitatis, qui debet esse praesens, et no-

tare in scriptis huiusmodi ordinem, ne

transgredialur ordo mobilium praediclo-

rum et arredii seu camerae, et si ca?u

absil vel sit impeditus, adhibealur alius

eius loco arbitrio dictorum priorum ; el

qui transgrediuntur huiusmodi oidina-

tioni in dando vel recipiendo id, quod

superius est expressum, incidanl, ultra

poenam scutorum quingentorum, etiam

in poenam amissionis rerum et honorum

quorumcumque consignatorum, ultra et

praeler huiusmodi ordinalionem dalorum,

ut supra applicandorum, et in eventum

Iransgressionis, cancellarius leneatur in

praediclo Consilio publicare et notificare

Iransgressores; et contra eos procedi pos-

sit iuxta praedictos ordines, ita quod,

quando sponsa traducitur e domo patris

vel fralrum auf aliorum ad domum sponsi,

non liceat vocare prò ea associanda, ni'-i

solum consanguineos et atfmes, et non

jiossit dari prò ientaculo seu cola! ione,

nisi sors una confectionis zuccari seu

iiromatariorum et panes, quos spcciales

An. C. i;

ROMANUM

appellanl , et ciambellas, ultra poma^

uvas, olivas et id genus fructuum prò

tempore existentium ; et quod sequenti

die non liceat miltere marsapanos ultra

pondus duarum librarum, absque pullis

gallinaceis vel alia re; declarantes quod

patri et falribus, etiam per interpositas

personas, sponsae, in exitu domus non

licei donale sponsae vel alteri prò ea
'

scutum unum auri in auro prò quolibet,

et inobedientes puniantur in poena scu-

torum decem, ultra amissionem sum-

mae excedentis, applicandae ut supra.

§ 12. Ilem, quod sponsae voi mulieri 5p<,„J,°»^

nuplae non liceat habere, facerc vel por-

lare vestem sericam rubcnm vel violaceam

de grana vel chermisino linclam,et nihilo-

minus non possil habere nisi unam ve-

stem sericam vel vellutaceam, cuiusvis

sit coloris, praeler chermisini el violacei

de grana, ut supra, et appellatione veslis

zimaria inlelligatur ; et habenli vestem

sericam non liceat habere nisi unam zi-

mariam panni vel rasciae, ornatam cum

listis sericeis vel velluti, et aliam zima-

riam sine aliquo ornamento, simililei'

panni vel rasciae, et generaliter non pos-

sint in quibusvis vestibus addi ornamenta

praeter praedicta, nec possil apponi, ut

vulgo dicitur, sericum supra sericum,

nec alia addi s'milia prctiosa, sub poena

scutorum quinquaginla el amissionis

vestium et rerum ipsarum, ut supra ap-

plicandarum ; et nihiloniinus non liceat

alicui puellae nuptae, sponsae, viduae vel

alicui alteri mulieri, civi seu incolae vel

habilatrici civitalis et Status Camerini,

cuiusvis gradus et conditionis existat,

portare vel etiam domi retinere vel ha-

bere vestes aliquas caudatas ,
quarum

rf:u(la sit longior uno pede ad inensiu-ani

piiii^ communis Camerini, qunm sii pars

interior ipsius vestis; sic niulier non pos-

si! habere voi portare vestes cum manicis

longis, clausis vel apertis, scd tantum in

1 Deest forsan ultra (b. t.)

1378
CREGORIUS XIII PP. 241 An. C. 1578

vestìbus quas zimarras appellant possint

habere diclas manicas longas, clausas et

slrictas, iuxia aniiquam consiieludinem ,

sub poena amissionis vestium vel vestis

ipso facto incurrenda ; et similiter non

liceat alicui sartori vel vestiario facere

vel vendere vestes habentes caudas lon-

giores vel manicas longas conlra formam

praediclam, sub poena scutorum viginti

quinque prò qualibet veste
,
prò medie-

tate Sacro Monti communitatis, prò alia

medietale inter accusatores et execu-

torem dividendorum , et sub poena sus-

pensionis ab exercitio per unum an-

num , et deinde ad beneplacitum do-

minorum priorum et consilii generalis

dictae civitatis ; nec insuper liceat por-

tare in capite , collo
,
pectore vel orna-

mento vestium ultra valorem viginli scu-

torum auri in auro in tolum, computatis

ornamentis, margaritisseu perlis, corallis,

granalis et similibus aliis, negantes eis

monilia et pendentia ab auribus, sub iam

dictis poenis et rerum amissione, ut su-

pra applicandarum, in quibus incurrere

etiam pater, mater, avus, avia, patruus,

et avunculus, fratres germani vel consan-

guinei et alii allinentes sponsi et sponsae,

qui consenserint vel emerint illa.

§ 13. Et ne possit commilti aliqua

fraus, ordinalur et slatuilur quod, ante-

quam sponsae et mulieres nuplae possint

gerere bona praedicla et similiter orna-

menta , debeant illa praesenlare corani

prioribus ac magistralu prò tempore exi-

stentibus
,
qui debeat ea aeslimatoribus

singulis annis in pubblico Consilio depu-

tandis , et si abfuerit vel impediti seu

impeditus fuerit, eorum loco possinl alii,

arbitrio dominorum priorum , deputar]
,

pt fjns-

les crepìJae,

serici genere, absque tamen auro, argento

vel aliis ornamentis factis ex auro et ar-

gento , medaliis vel aliis impressionibus

et pennis sive plumis non excedentem va-

lorem , inler pileum et alia ornamenta,

scutorum trium.

§ 15. Item, prohibetur quod tam sponsa

quam aliae mulieres nuplae babere non

possint modo aliquo ultra paria duo so-

learum sive crepidarum velluti vel serici,

cum passamanis ex serico
, probibendo

expresse, sub poenis praedictis, quod in

dictis crepidis non possinl uli auro nec

argento.

S 16. Item, quod in desponsatione spon- Q"' vo-am»

sorum non possmt, tam ex parte mariti "eii.

quam ex parte uxoris, vocari consangui-

nei vel affines supra quarlum gradum
ultra vicinos , sub ei.sdem poenis : ila

quod in nullo penilus aclu faciendo , ad
ornatuni infantium adhibeatur usus cul-

Irinarum, nisi ad summum ex serico aut

velluto simplici cum simplicibus passa-

manis seu frangiis sericis una cum ca-

pula sive lenliolo, sine auro et argento

et quovis gemmarum genere vel recamo.

§ 17. Et similiter, ut reprimanlur abu- p "='"3 «»-

sus qui solent lien in ornandis cunabu-

lis, non adhibeantur cultrices, nisi ut su-

pra pernicalia, sive, ut vulgo dicilur, co-

limi, et linleamina necessaria, absque

aliquo auri vel argenti et gemmarum ad-

ditamenlo, sub dictis poenis et rerum

amissione, ut supra applicandarum.

§ 18. Item, quod non possint mini ad

mulierem puerperam cunae modo aliquo;

quodque etiam mulieri puerperae noii

po.ssinl miai a cive ultra duo paria cap-

ponum et duo nochera vini, negando ex-

Tlona fjcTco-
d& pueiperue.

presse oranem aliam rem Iradi.

et poslea annotar! a cancellano commu- § 19. Item, quod nondum nuplae pn- vesti-i

nilalis, et non possint mutar! vel alterari. ellae, etiam nubiles, non possinl babere rlm"""

§ 1-4. Item conccdilur sponsis vel aliis

mulieribus quod possint gerere pileum

coopei'tum serico ve! velluto et alio quovis

Bill. Rom. Voi. vai. 31

aliquod genus vestium ex velluto aut se-

rico, sed tantum ex panno, rascia vel

mocaiale et similibus, ajc lUos ornare.
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nisi ex passamanis vel frangiis simplici-

bus vel parvulis listis ex velluto, in to-

lum bracliium unum non excedcntcs, et

ornamenta fiant tantummoclo in buslis

vnlno niincnpalis.

§ ilo. Quodque in comitatu an rnulie-

Qui possint l'es puerpeias non no?sint accedere, nisi
aa puprperani » i i

accedere. matcì' et soroi'cs aut diiaeex propinquio-

ribnc, m defectum malris vel sororis, et

non possint ad eas deferre plusquam

unum par pullorum gallinaceoruni, et

quatuor panes magnos et vini moderate

duo similia vasa.

§ 21. Jlem, quod in desponsatione co-

Tiv*?u,n"vcn°ire
ni'l'''tus uon possit nec debeat conducere

possiut. seu mandare associari a suis consangui-

neis, vicinis et affinibus, nisi in primo,

secundo et lertio et quarto gradibus con-

iunctis; et similiter, in convivando et

nuptiis faciendis convitatorum, non pos-

sint convitare nec vocare nisi eosdem

consanguineos vel alfinespìiiiii, secundi,

tertii et quarti gradus, nec possint eos

gravare, vel eis iubere ut portent scatulas

vel alias res comestibiles, nec etiam vo-

care, et id iubere vicinis et amicis, nec

ufi in comedendo aliquo genere obsonii,

quod vulgo dicitur le vivande, et aliis

similibus dejicationibus, sed tantummodo

lacteolos et carialas, ut vocant.

§ 22. Ilem, quod, tam in civitatequam
' in comitatu, super transgressione omnium
t-

Tre
et singulorum capitulorum huiusmodi, tam

in rebus doialibus quam in arredio seu ca-

mera, extractione domus, nuptiis, puerpe-

riis et aliis rebus pra:dicti?, fiat revisio a de-

putatis, qui prò tempore enint, qui prte-

dicta possint revidere etcogere transgres-

sores ad soiutionem pocnarum iuxta de-

creta et ordincs praedictos; rogare et in-

stare ut supcriores adiuvent et faveant

prò cxeculionibus faciendis: et circa vestes,

extractiones sponsai uni de domo et aliis

hic non expressis fiat iuxta ordinem et

rapihila ci novns reformaliones descriptas

in vohiuiiiie .^aluloium

Revii

blenda a depu'

M ROMAMIM -An. e.

§ 2.:}. Item, quod mulicres non possili
l^^^f^'^'

uli velis croccis vel alias linctis, sed veli.N

albis in capite et etiam in cingulo, et li-

ceat uti burata simplici; viduae tamen

possint uti solito velo croceo vel .alia?

iuxta morem.

§ 2'i. Item, quod omnes sponsae et mu-

licres civitatis et Status Camerini, sine di-

slinctione graduum, in vestiendo et por-

tando earum vestes et iocalia et alia or-

namenta, pari gradu et passu procedant,

praesenlis ordinationis metas non exce-

dentes. Non obstantibus ordinibus factis

in statuto de vestibus capitaneorum, doc-

torum, equitum et privilegiatorum.

§ 25. Item, quod superior possit et va- i"»»™

leat poenas praediclas, prout supra de-

daratum fuit, et quia experientia com-

perlum estexmagnisexpensis, quaehodie

a marilis fìunt, doles ipsas plerumque in

loto vel in parte consumi, ita ut mariti,

aliquando eas restituere coacti, omnem
eorum facultalem erogari compellanlur,

proinde, maturo Consilio, ac desuper po-

puli consensu pluries habilo, slaluerunt

et ordinaverunt quod, si morialur uxor,

antequamsit consumatum matrimonium,

maritus lucrelur sextani partem dotis

datao, proniissae vel convenlae vel quo-

modolibet debitae, cum sexta parte ca-

n^erae; et si moriatur post matrimoaii

consumationem sine filiis, sive traducta

fuerit sive non, maritus lucretur terliam

partem dotis datae, promissae vel con-

ventae seu alias quomodolibet debitae, ut

supra. Et e centra, si praemoriatur ma-

ritus ante matrimonialem copulam, uxor

lucretur vestes longiores et viduales et

annulum sponsalitii; post vero copulam,

lucretur omnes vesles, annulos et mo-

bilia, quibus vestita traducta fuit ad do-

mum viri ve! in nuptiis inler ipsos cele-

bralis ornata.

§ 20. Munera vero quaecumque uxori, ngrom"*"

in ^pousalitio, a viro vel eius palre, ma-
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Ire, fralribus el personìs vere proximio-

ribiis data et porrecta, sint et esse de-

beant, matrimonio morte viri dissoluto,

fiaeredum ipsiiis mariti, cuiiis contempla-

lionc data fuerunt, paelei'(|iiam parva

Illa, quae dantur a consangiiineis et at-

tinentibus remotioribus viri in actu de-

sponsationis,quae vulgo dicunlur La man-

cia delti parenti.

§ 27. Item, quod patri el mairi velaliés

n re-pi'a<-"dictis ex parte sponsae non liceal,

'"*
qiiovis quaesito colore, nec possit resti-

tuere, loco muneris seti nianciae, aliqiiod

donativum, prout bodic ulimlur, videli-

cet camisias, sudarla scu sriugaloria; et

minus marilus aflinibus caliijras, crepidas

et alias res, sub poena scutorum viginli

quinque, ut supra applicandorum; et mi-

nus Gomitativi sponsi vel ali! prò eis pos-

sint vel debcant portare in domum spon-

sae aliquas caligas, calsias crepidasque

affinibus dandas; el e converso, sponsa

non possit nec debeat in domum sponsi

seu mariti gerere alicui de eius domo vel

aliis consanguineis et affinibus donum
aliquod, ut camisias, sudarla scu sciuga-

toria et similia, exceplo viro, sub iam dic-

tis poenis, ut supra applicandis.

§ 28. Necnon in restilutione dotis .^er-

itBHo do- vctur dispositio iuris communis quoad

annuum legatum, non oBslanle quacum-

que consuetudine contraria, vel etiam

sfipulalione annui legati, quae plerumque

apponitur partibus insciis, nec vim dero-

gationis considerantibus.

§ 29. El insuper, ad tollenda dubia,

> in .t»-quae oriri possent circa internreinlionem

statuti dicfae civitalis positi in libro se-

cundo, sub titulo De dolihus el dutcdis mu-
lieribiis , rubrica cxix quoad praedictam

partem dicli statuti, videlicet a principio

usque ad finem, et si tnniicr plures ha-

bueril fratres, addimus illud fore intelli-

gendum in omnibus el per omnia prout

inlelligebatur statu'um velus; el de verbo

ad verbum, prout idem stalutum vetus

loquebatur, statutiun novum in prislinum

statum et sensum restituatur et prò re-

stituto de celerò habeatur ac si num-
quam nuitatum fuissel, et iuxta tenorcm

antiqui, debeaf in futurum ab omnibus

survari, cuius antiqui et ut supra obser-

vandi statuti usque ad dictum finem,

et si mulier, ex originali aullieritico sum-

pli tenor talis est, videlicet De dotibus

et dotatis ninlieribns, rubrica cxm.

^ ."30. Item, statuimus et ordinamus quod, Mailer d^ui.
,. !• p '. 1 . , adotaotisexclu-

si aliqua mulier iuerit vel enl dotata a limr haere-ti-

, , . , , , . tate favore uja,-

patre vel matre vel avo paterno vel avia siuioram.

paterna vel materna vel fralre carnali

vel palmo carnali, non possi! ipsa mu-

lier dotata, nec descendentes ex ea, re-

verli ad haeredilatem vel successionem

praedictorum vel alicuius eorum dotan-

lium vel non dotantium vel descen-

denlium ab eisdem vel aliquo praedicto-

rum per lineam masculinam, quousque

:^upervixerit aliquis masculus legitimus et

naturalis de praedictis vel aliquo ipsorum

vel eorum descendentibus ab eisdem vel

aliquo praedictorum per lineam masculi-

nam; si vero fuerit dotata ab avo vel avia

malernis, non possil dieta mulier nec

descendentes ex ea reverti ad haeredila-

tem et successionem ipsorum avi vel aviae

maternorum dotantium vel non dotantium

quoad superveniret ' aliquis masculus ip-

.«orum, et deinde sequilurdict.paragraphus.

§ ol. El si mulier plures haberet fra- ^,,,.^''^^,'';','^]""'

ires; et insuper ad obviandum maliliis

liominum, eidem statuto addimus quod

post decem annos inter praesenle.s, post

vero annos viginli inter absentes, quaeli-

bet mulier maritata, quoad eflectum ex-

clusivum dicti statuti, praesumatur do-

tai i secundum formam et tenorem dicti

statuti, quae praesumptio non militai, ubi

ante dieta tempora mulier vel alius prò

ea in iudicio partem citare fecii el suam
actionem inlentavit; quo vero ad alium

1 Leg. forsan supervixerit (R. T.).

An. C. 1573 O/.i, BULLARIUM ROMANUM An. C.

effectum dolis consequendae post dieta

tempora, audiri possil, et si fuil dolala, do-

tein possit de iure consegui; si vero dolala

non appareat, non possit pelerò aliqiiain

parlem vel liaeredilatem honorum perso-

narum in slaluto expressarum, quia prae-

scindi voliierunt ad Iiunc effectum pra2-

sentis ordinationis decreto eani fuisse do-

latam, dunimodo non excedat summam
superius expressam respective, sed possil

bene petere et agere ut congrue doletur;

el si aule praedictos annos decem inter

pi-ncsenles, viginli inter absentes mulieri

reraaneat tanlum actio pelendi dotem sibi

rcliclam vel alias promissam, vel demum

se conprue dolari iuxla tenorem statuii,

et proul iuslum fuerit, slatulis praedictis

et aliis conlrariis non obstanlibus, dicto

statuto in reliquis salvo remanente, et in

suo robore persistente.

§ 32. Pro parte igitur eorumdem com-

"p^^munitalis et hominum per diclos orato-

res nobis fuit humiliter supplicatum

quatenus ordinalionibus et slatulis aliisque

praemissis robur apostolicae confirmalio-

nis adiicere, aliasque in praemissis op-

portune providere de benignilale aposto-

lica dignaremur. Nos igitur, cunctarum

civitatum, praeserlim quarum fides et

obedientia in nos Sedemque Aposlolicam

apparet singularis, felicem statum smce-

ris affeclibus exoptante?, eosdemque ci-

vitatem et homines a quibusvis excom-

municationis, suspensionis et interdici!

aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris,

et pocnis, a iure vel ab homine, quavis

occasione vel causa, lalis, si quibus quo-

modolibet innodati existunt, ad effectum

praesentium dumtaxat consequendum
,

harum serie absolventes et absolutos fore

censentes, huiusmodi supplicationibus in-

clinati, omnia et singula statula et ordi-

nationes huiusmodi, ac, prout illa con-

cernunl, in dictis statutis et ordinationi-

quaecumque, licita tamen et honesta, et

praeterquam quoad doles viduarum, apo-

stolica aucloritate, tenore praesentium,

approbamus et confirmamus; illisque per-

peluae et inviolabili» iirmilalis robur adii-

cimus; ac omnes el singulos tam iuris

quara facli defectus, si qui forsan inler-

venerint in eisdem, supplemus; praemis-

saque omnia et singula ab omnibus, quos

iUa concernunt vel concernent quoino-

dolibet in fulurum, eliam clericis ac

ecclesiaslica vel alia quavis dignilate
,

officio aut magistralu fungenlibus, vel

praedictis , et tam saecularibus quam
cuiusvis Ordinis regularibus, perpetuo

inviolabili ter observari debere, nec illis

conlrafacere, dicere vel venire licere, nec

ab iilis resilire ullo unquam tempore

posse, necnon confra praemissa disposila

et in poslerum disponenda, eliam per

viam legis vel similium statutorum, in

quibus etiam iuramentura intercesserit,

aut alio quovis vincalo vallala fuerint

vim omnem iuramento praediclo el aliis

arliculis adimenles, nulla et invalida fore;

irritumque et inane quicquid secus super

bis a quoquam, quavis aucloritate, scien-

ter vel ignoranter, contigerit atlentari de-

cerni mus.

S 33. Quocirca venerabili fratri nostro

episcopo Camerinensi et dileclis (ìliis Cu-

riae causarum Camerae Apostolicae gene-

rali auditori, ac dictae civitalis guberna-

lori per praesenles commitlimus et man-

damus qualenus ipsi vel duo aul unus

eorum, per se vel alium seu alios, prae-

senles litleras et in eis contenta quaecura-

que, ubi et quando opus fuerit, ac quo-

ties prò parte communitatis et hominum

praedictorum fuerint requisiti, solemniler

pubiicantes, illisque in praemissis effìcacis

defensionis praesidio assistenles, faciant

aucloritate nostra praemissa omnia et

sinsula inviolabiliter observari. ConliM-

bus contenta et inde sequuta et sequenda ' diclores quoslibet ac rebelles etprae
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ioruni. lionis Bonifac

sis non parenles, per senlcnlia?, ccnsuras

el poenas ecdcsiasticas , aliaque oppor-

tuna iuris el facti remedia, appellai ione

poslposila, eompescendo , invocato etiam

ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii

saeculai'is.

§ 34. Non obstantibus felicis recorda-

Papae Vili, praedecesso-

ris nostri , de una , et concilii genera-

lis de duabus diaelis, dummodo quis

vigore praesenlium ad iudiciuin ultra tres

diaelas non trahalur, aliisque constitu-

tionibus et ordinalionibus apostolicis; ac

civilalis et comilatus pracdiclorum, iura-

mento, confirmalione apostolica vel qua-

vis firmitate alia roboratis , slalutis et

lonsuetudinibus; privilegiis quoque, in-

dullis et lilteris apostolicis communilati

et comitalui praedictis illorumque perso-

nis , sub quibuscumque tenoribus el

formis , ac cum quibusvis clausulis et

decrelis, in genere vel in specie ac alias

in contrariuni quomodolibel concessis,

approbatis el innovatis; quibus omni-

bus, eorum tenores praescntibus prò ex-

pressis habentes, illis alias in suo ro-

bore i)ermansuris, hac vice dumtaxat,

specialiter et expresse deiogamus, cete-

risque contrariis quibuscumque. Aut s

aliquibns, communiter vel divisim, ab

Aposloiicn sii Sede indiillum quod inlfr-

dici , suspcndi vd excommnnicari non

possint per liMeras apostolicas non facien-

tes plenani el expicssain ac de verbo ad

verbum de indulto liuiusmodi menlionem.

Datum Romae apud Sanclum Petrum,

sub annulo Piscaloris , die v augusti

MDLXXViii, pontificatus nostri anno vii.

Dat. die 5 augusti 1578, pontif. anno vii.

LXXXIX.

Coììxlilntioncs el statnta in copiluìo ge-

nrnili congroijniionis CIericonim Re-
f/uldrium Sancii Pauli Decollali ob-

xrrranda. '

Gregorius Papa XIII, ad perpetuarli rei memoriam.

§ 1. Circa rcligiosarum piarumque con-

' Ex Ile;e«t. in Secret. Brev. .,, .
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Exordiam et

gregalionum statum el mores decel no3 «ì»"ìmiim.

non mediocriter esse intenlos ac in bis

auctoritatem nostrani inlerponere
,
quje

ad perturbaliones in illis siimmovendas, ac

quielem et tranqniliilalcni parandatn per-

linenl. Exponi siquidem nobis nuper fe-

cerunl dilecti fìlli pracpositus generali.^

et iili assislenlesel discreti congregationi.s

Giericoruni Reguiarium Sancii Pauli Decol-

lati, quod, dum eadem congregalio, au-

elore Domino, Sedisque Apostolicae inter-

cedente auctorilate, inilium sumpsil , ac

iila lune primum nascebalur,resque omnis

ad paucos redigebalur, ac unam tantum

donuim sive collegium in civitate Medio-

lanensi habitabant, statuerunl , idemqne

slalutum inter constitutioneseiusdem con-

gregationis perpetuo ob'-ervandas rede-

gerunt, ut hi qui in dieta congrcgalione

professi fuissent , in capitulis
,
quae vo-

calia nuncupantur, interesse ac, de rebus

ad nniversae congregationis slalum per-

iinenlibus agere et statuere possent.

§ 2. Postquam autem eius congrega- ^0»"?°!,'"^^^^

lionis constitutiones eiusdem Apostolicae
"°'

Sedis auctoritate comprobalae fuerunl
,

eademque congregalio numero persona-

rum augeri coepta luit , ad evitandam

(onfusionem, quam in unum convenien-

lium et congregalorum multitudo plc-

riiMiijuc parere solet, aliarumque Relìgio-

num exemplo dncti , laudabili liactenus-

que ob?ervata consuetudine , cui aliquo

tempore
,
per quemquam adversalum

non fuit , eadem in congregalionB usii

receplum extitit , et nuUus vel i;i di;La

congregatione professus , licei in .sacro

vel presbyteratus ordine ronstilulus, ad-

millatur in capilulis vocalibus, nisi p:a?.-

cipuc lioc illi per capilulum generale

concessnm indultumque i'uissel.

§ 3. Nunc autem, peisonarum ac domo- ^,^,^„7":

rum vel coUegiorum diclae congregalio- pr"*»"»"» «'»-

nis numero aucto , eum animar) versum

fuerit difficile et fere impossibile esse
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ut oinne? dictae congregationis professo-
|

§ 5. Et insupor ((no oadiMiicongrogatio O''""'

ICS, qui in eisdeni domibus vel collegiis I in dies magis magisque proficiat, statui- Tocem

resident, undique convenienies, insimnl, ! mus ut nullus imposleruni vocem in eo-
*"'

I-ausa celebrandi capitulum generale an- demcapilulo generali h;d3eat,qiiin indiita

nis singulis, ut moris est, congregentur,
j

congregatione per quadriennium lauda-

quo tempore in ecciesiis doinorum et i bililer post factam professionem vixerit,

coUegiorum dictae congregationis divi-
j
ac fide dignorum (eslimoniis de vita, nio-

nus cultus et ministrorum numerus ma-

xime diminueretur, e;edemque ecclesiae

fere destitutae remanerent, ac universae

congregationi maximum alTerret dispen-

dium ac incommodum; quare iidem prae-

positus, assistentes et discreti nobis hu-

militer supplicari fecerunt
;

quatenus

antiquum dictae congregationis statutum

inter illius conslitutiones perpetuas eo

tempore, quo primum eadem congrega-

tio initium sumpsit , relatum
, quod

tanto consensu iam abrogatum fuit ,

expresse tollere, ac laudabilem consue-

tudinem praefatam in dieta congrega-

tione usu receptam approbare et confir-

mare de benignitate apostolica digna-

remur.

§ li. Nos igitur, antiquarum constitu-

conormitio tionum dictae congregationis lenorem,
ilalttiomm. . , ,

ac si de verbo ad verbum msereretur

praesentibus, prò expresso habenles, bn-

iusmodi supplicationibus inclinali, prae-

fatum statulum de admittendis singulis

professis in capitulis vocalium, etiam si

in sacris ordinibus constituti fuerinl, ea-

dem apostolica auctoritate, tenore prae-

sentium, toUimus et abolemus; consue-

tudinemque quod nemo in eisdem capi-

tulis vocalis admittatur , nisi per gene-

rale capitulum id espresse ei concessum

fuerit, perpetuo approbanius et confirma-

nius, omnesque et singulos, tam iuris

quara facti defectus et solemnitatum, e-

tiam subslantialium, omissarum, in prae-

missis supplemus, eamdemque consuelu-

dinem exacte in virtute sanctae obedien-

tiac ab omnibus, quos illa concernil
,

districte observari praecipimus et man-

damas.

ribus , religionisque zelo probatus , ac

tunc dennun a capitulo generali ad idem

capitulum admissus fuerit; quodque ad

idem generale capitulum quotannis cele-

brandum cuiusrumque domus sive colle-

gii superior una cum discreto ciusdem

domus vel collegii, legilimc in eadem

domo vel collegio ad id electo, dum-
taxat accedere debeant, nec alii ad i-

dem capitulum generale accedere au-

deant sive praetendant
;

praesentesque

litteras perpetuis futuris temporibus ob-

servari , ac de subreptionis vel obre-

plionis aut nuUitalis vitio aut inten-

tionis noslrae vel quopiam alio defectu

notari, impugnar!, vel ad terminos iuris

reduci, aut in ius vel controversiam vo-

cari. Sicque per quoscumqne iudices et

commissarios, quavis aucloritale fungen-

te?, eliam sanctae Romanae Ecclesiae

cardinales, ac causarum curiae Canierac

Aposlolicae, Palalii Apostolici audilores,

sublata eis et eorum cuilibet quavis a-

liter iudicandi et interpretandi facultate

et auctoritate, ubique iudicari et definiri

debere; necnon irritum et inane decer- •

nimus, sisecus superbis aquoquam, qua-

vis auctoritate, scienter vel ignoranter,

contigerit altentari.

S 6. Quocirca venerabilibus fratribus eumio

,
... . . .. depulatit.

Maceraterjsi et Amerin. episcopis, ac ai-

lecto filio causarum Curiae CameraeApo-

stolicae generali auditori per praesentes

committimus el mandamus quatenus ipsi

vel duo aut unus eorum, per se velalium

seu alios, praesentes litteras et in eis con-

lenla quaecumque, ubi et quando opus

fuerit, ac quoties prò parte praepositi.
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assislentium et discretonim praefalorum

fuerint requisiti , soleiiiniter publicanles,

illisque in praciiiissis ellicacis defensionis

praesidio assistente? , laciant aiictoritate

nostra praemissa omnia observari , non

permillentes cos seu eorum quemlibet

desuper a quoquani quornodolibet inde-

bite molestari; contradirtores quoslibet

ac rebelles et praeniissis non parentes
,

per censuras, sententias et poenas eccle-

siasticas aliaque opportuna iuris et facli

remedia, appellatione postposila, compe-

scendo, invocato eliam ad hoc , si opus

fuerit, auxilio brachii saecularis.

§ 7. Non obstantibus ielicis recordalio-

rù'.""""'^'^
Bonifacii Papae Vili, praedecessoris

nostri, de una, et concilii generalis de

duabus diaetis, diimmodo quis vigore

praesenlium ad iudicium ultra tres diae-

tas non trahatur, aliisquc conslitulionibus

et ordinationibus aposlolicis; ac diclae

congregationis, iuramento, confa-malione

apostolica vel quavis lirmitatc alia robo-

ratis, statulis et consueludinibus
,

privi-

legiis quoque, indultis et litteris aposloli-

cis in contrarium quornodolibet conces-

sis, approbatis et innovatis; quibus omni-

bus, eorum tenores praesentibus prò ex-

pressis habentcs, illis alias in suo robore

permansuris, hac vice dumtaxat, specia-

liter et expresse derogamus, contrariis

quibuscumque. Aut si aliquibus, commu-
niter vel divisim, ab eadem sit Sede in-

dultum quod intei'dici, suspendi vel ex-

communicai'i non possint per litleras apo-

etolicas non facientes plenam et expres-

sam ac de verbo ai verbum de indulto

hiiiusmodi nientioncm.

Datum Romae apud S. Pelrum , sub

annulo Piscaloris, die i oclobris mdlxxviii,

L'ontilicalus nostri anno vii.

Dal. die 1 oclobris 1578,ponlif. anno vii.

247 An. e. 157a

xc.

Approbalio et confìrmatioprovinciae S. Jo-

seph i Hispaniarum
, Ordinis fralrum

Minorum Discalceatorum , et eorum
laudabilis insliluli, atm omnibus mo-

nasleriix ohlcnlis et otdinendis, cum
mandato generali et fratribus de Obser-

vantia ne illos molestent aut quicquam

super eis innovent etc. '.

Gregorius Papa XIII, ad perpetuarli rei memoriam.

Ad hoc nos Deus, licei immeritos, mi-

litantis Ecclesiae regimini praetuUt, ut

quid cuique conveniat necessariumque

sit et opportunum provideamus, et prae-

serlim dilectis (ìliis professoribus Ordi-

nis fratrum Minorum, Discalccatis nun-

cupatis
,
provinciae S. losephi in regnis

Hispaniarum
,
quos tanto rerum coele-

stium et aeternarum studio allectos esse

intelligimus, ut, prò sempiterna earum

fruitione, austerilatem voluntarie liben-

lerque amplectantur, ul ab oxternis cu-

ris et molesliis, quibus ab inslituto et

praescripto Pipgulae suae dislrabi possunt

liberali, illis soluti libei-iorem bona coe-

leslia et aelerna conlemplandi et conse-

quendi facullatem habeant.

§ 1. Ad aures itaque nostras frati-es

pracdicti, Discalceati nuncupali, nonnul-c

las querimonias perduxerunt
,
quibus se

quampluribus molestiis ac perlmbalioni-

bus a dilectis fratribus S. Francisci, de

Observantia nuncupatis, non parum, mi-

nime sub iustis praetexiibiis, vexari con-

querebantur.

§ 2. Ea propler nos, illorum quieti et

indemnilati consulere volentes, congrega-,

tioni venerabilium fratrum nostrorum'

S. R. E. cardinalium super negotiis epi-

scoporum et regularium deputatorum

ncgolium buiusmodi audiendum et co-

gnoscendum commisimus, coram quibus

1 Ex Rpgest in Secret. Brevium.

Causa con';(i-

ittonis eden-

Confirir

;r>npregati<

p qua in

itutìoae.

An. C. 1578 2tó BULLARIUM

re din ac mature discussa , iisdemque

fi'afribus Discalcealis ex una, et procura-

toro generali praediclorum fratrum de

Observantia ex altei'a partibus semel et

pluries auditis, habitaque super hoc ma-

tura delibei'atione , de eoruindem cardi-

naliura Consilio, congregationem sive,. ut

vocant, provinciam S. losephi praedictam,

iani pridem in dictis regnis erectam et

ordinalam, ac laudabilia insti luta eorum-

dem fratrum Discalceatorum in singulis

eorum custodii?, domibus seu monaste-

riis at locis
,
quae nunc obtinent et in

perpeluum obtinebunt
,
praesentibus et

futuris , apostolica aucloritate , tenoic

prnesentiuni , approbamus et confi rma-

mus , illisqiie perpeluae et inviolabili-

fìrmitatis robur adiicimus, praecipienles,

in virlute sanctae obedientiae ac sub cn-

communicationis latae sententiae et aliis

arbitrio infrascriptorum iudicum infli-

pendis censuris et poenis, generali et a-

liis niinistris , coramissariis
,
provinciali-

bus, diffinitoribus, vicariis, custodibus

et guardianis nunc et prò tempore cnì-

stentibus dicti Ordinis fratrum Minorum
de Observantia nuncupaforum, et iliorum

generali proxime et aliis in futuruni

celebrandis capitulis
, et personis in eo

congregandis, necnon omnibus et singu-

lis .7lii>, quacumque dignifate, auclori-

tate et potestate fulgentibns, ne provin-

ciam , custodias . monasleria seu domos

aut loca praedicta ullatenus, directe vel

indirecte seu quovis qnaesilo colore vel

ingenio , dismembrare vel separare , seu

dismembrar! vel separari, aut alias quo-

modolibet inquietare vel molestare au-

deant seu permiltant; nec eorumdem fra-

trum Discalceatorum vivendi modum aut

rigorcm slrictae eorum observanliae, ha-

bitus vililatem , et paupertatcm contem-

nere , immutare seu retractare , aut in

eis aliquid innovare seu atlenlare prae-

sumant
;

quinimo gi^neralis minisler
,

ROMANtIM An. C

coiiiniissarii et ahi praedicti frafribus

diclae provinciae Sancti losephi, ac eo-

rum cuslodiis, domibus, monasteriis seu

locis
, quibus polerunt modis , auxiliura,

consilium et favorem praestent.

§ 3. Praetei-ea nos, fratribus, diclae FamiiM ^
cipieDdi ftali

provmciae quaecumque loca lam in re- «>« o'»»»™»

gnis Ilispaniarum quam in omnibus In'-

diis et alibi existenlia ipsis pio tempore

concedenda
, interveniente Sedis Aposto-

licae aucloritate, seu servala forma con"

cilii Tridentini , necnon fratres praedi-

(tos de Observantia ad cos transeunies

recipiendi licentiam et facullatem impar-

limur.

§ 4. Insuper, cum dicti fralres Discal- Ono.

,. ,
rum frstrlb

i'eali perpetuum aliquod onus missarumnucsiceau»
, , ,

iangi non |K

per ipsos celebrandarum ex msliluto su- ab iii.» de o

-cipere prohibeantur; ac ex officio et de-

bito charilatis prò suis benefactoribus

N'ivis alque dcfunclis sacras missas cele-

brare et alia divina officia peragere ha-

beant, seu saepius in illis celebrandis et

peragendis plurimum occupentur, stalui-

mus ut nullus superior praedicti Ordinis

iVatrum Minorum de Observantia ipsis

IValribus Discalcealis aliquod onus mis-

sarum perpeluum vel temporale iniun-

gere, seu eos ad aliquas missas prò aliis

particularibus personis seu animabus a-

liquornm fidelium defunclorum , efiamsi

illi patroni seu fundalores quorumdam

monasleriorum aut domorum eoriimd'm

fratrum de Observantia, seu in quibus

memorali fralres de Observantia commo-
l'anlur, celebrandas, vel alias ad salisfa-

ciendum in missis huiusmodi prò iisdem

fralribus de Observantia cogere seu astrin-

gere possit.

S 5. Praelcrea, quod nulli commissari! in''"'".*"',

fratrum de Observantia praediclorum nec dì«=>1'
^ pprior

ipse generalis minisler prò tempore exi-o**""»*»

stens possit aliquos ex diclis fratribus

Discalcealis de praedicla eorum provincia

Sancii losephi seu de eorumdem domi-
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bus vel locis cxlrahere vel transferre
,

aut illos niitlerc ad quascumque alias

partes vel proviiicias, eliam Indiiirum
,

cliam prò custodia Sancii Gregorii in In-

diis l'Iiilippinis, ubi domus seu monaste-

ria ipsoruni fratrum Discalceatorum in

poslcnini canonico recepta fuerinl , nisi

eos, qui a palribus in capilulo eiusdeai

provinciae Sancii loscphi specialiter assi-

gnali fucrint, vel alias in eodem capilulo

fuerit oidinalum
;

quodque custodia

Sancii Gregorii praedicla eidem pro-

vinciae Sancii loseplii subiecta el incor-

porala existal, prout nos illam liarum se-

rie subiicimus et incorporamus , donec

ea in provinciaui iuxia Ordinis institula

fuerit erecta; ac quod provincialis dictae

provinciae Sancii loseplii possit el valeal

fralrcs eiusdem provinciae ad cuslodiam

praediclam Iransmittere , ac commissa-

rium ad illam ministrandam, ibique ca-

pilula habendum iuxta Ordinis inslilu-

(um, ubi el quando opus fuerit et sibi

videbitur.

§ 6. Volentes nihilominus ut , salvis

Clio Die- supradictis, in reliquis dicti fi'atres Dis-

"!"' calceali subiecti remaneant iurisdiclioni
lerali de

"*» ministri eorumdeni fratrum de Observan-

lia generalis, quod ipse minisler, per se-

ipsum vel alium seu alios eiusdem Ordi-

nis Discalcealorum tantum, possit eosdem

fratres Discalceatos co;-rigere, visitare ac

in eos iurisdiclioncm exercere.

§ 7. Decernentes praesentes litteras

^prae- nullo unquam tempore de subreptionis

vel obreptionis vitio, seu intentionis no-

strae defeclu , etiam ex eo quod omnes
interesse habentes ve! fratres de Obsci'-

vantia praedicti, aut quicumque alii vo-

cali non fuerint, notari, arguì seu impu-

gnari, aut sub quibusvis revocationibus,

suspensionibus , limitationibus aut aliis

contrariis dispositionibus , etiam ab ea-

dem Sede Apostolica cmanatis et in poste-

rum emanandis, comprehendi non posse, j

Ball. Rom. Voi. Vin. 32

sed illas sempcr validas et efTicaccs exi-

stere, suosque plenarios ci integros eiTe-

clus sortiri debere; sicquc per quoscum-

que iudices el commissarios, quavis au-

cloritate fungenles, etiam causarum Pa-

latii Apostolici audilores et S. R. E. car-

dinalcs, sublata eis et eorum cuilibel qua-

vis aliter iudicandi et interprelandi fa-

cullate el auctorilale, ubique indicari et

difTiniri debere, necnon irritum et inane,

si secus super bis a quoquam
,
quavis

auctoritate, scienter vel ignoranter, con-

ligerit atlenlari.

§ 8. Quocirca vcnerabilibus fratribus

Mexicano el Toletano arcbiepiscopis , et

episcopo Alcitensi, necnon dilectis filiis

Curiae causarum Gamerae Aposlolicae

auditori generali , ac decano ecclesiae

Mexicanae per praesentes mandamus qua-

tenus ipsi vel duo aut unus eorum, per

se vel alium seu alios, praesentes litteras

el in eis contenta quaccumque , ubi et

quando opus fuerit, ac quoties prò parte

fratrum Discalcealorum pracdictorum de-

super fuerinl requisiti, solemniter publi-

cantes , illisque in praemissis efiìcacis

defensionis praesidio assistenles , faciant

auctoritate nostra eos praemissis omnibus

el singulis , iuxta praesentimn conlinen-

liam et tenorem, pacifice frui et gaudere,

non permitlentes eos desuper per mini-

strum generalem aliosque praedictos quo-

modolibet indebile molestari. Conlradi-

ctores quoslibct ac rebelles et praemis-

sis non parenles, per senlentias, censuras

el poenas ecclesiaslicas aliaque opportuna

iuris el facli remedia, appellatione post-

posita, compescendo ; necnon , legilimis

super bis babendis servalis processibus,

illos senlentias, censuras et poenas prae-

diclas incurrisse decl&i-ando , illasque e-

liam iteratis vicibus aggravando, invoca-

to etiam ad hoc, si opus fuerit , auxilio

brachii saeculnris.

§ 9. Non obstantibus felicis recorda-
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Den>g»tio con-
trarìorum.

lionis Bonifacii Papae VlII.praedecessoris dispensalione nobis, licei immerenlibus
,

An. C. 1

Proanln

File» tran

sumptoram.

nosin
,
per quam cavetui' expresse ne

pfofessores Ordinimi Mendicantium loca

ad inhabitanduin, absque dictac Sedisli-

ft-ntia speciali, de prohibilione liuiusmodi

expi-essaiii nientionem facient, ' ac do una

el concilii generalis de duabus diaelis
,

dummoiio quis vigore praesentium ad iu-

dicinm ultra tres diaetas non Iralialur,

aliisque conslilutionibus et ordinationibus

aposlolicif ; ac Ordinis buiusmodi , iura-

mento, confirmatione apostolica vel qua-

vis lumitate alia roboratis , statulis el

consuetudinibus; privilegiis quoque , in-

dulti» et btleiis aposfolicis in contrarium

quomodolibet concessis, approbatis et in-

novatis; quibus omnibus, eorum tenores

praesentibus prò expressis habcntes, illis

alias in suo robore permansuris, hac vice

dumlaxat, speciabter et expresse deroga-

mus, ceterisque contrariis quibuscumque;

aut si aliquibus, communiter voi, divisini^

ab Apostolica sit Sede indullum quod in-

terdici, suspendi aut excoramunicari non

possint per litteras apostolicas non lacien-

tes plenara et expressam ac de verbo ad

verbum de indulto buiusmodi menlionem.

§ 10. Ceterum, quia diflìcile foret prae-

senles lilleras ad singula qnaeque loca, ubi

necesse fuori t, deferre, volumus et dieta

aucloritate decernimus quod transumpto

praesentium Utlerarum, etiam impresso,

sigillo alicuius in dignitate ecclesiastica eie.

Datum Romae apud S. Pelrum , sub

annulo Piscatoris , di xii novembris

MDLXXViii, pontificalus nostri anno vii.

Dat. die 12 nov. 1578, pontif. anne vii.

XCI.

E: edio coUegii Hungarìci in monasterio

S. Slrpìiuni in nionlc Coelio de Irbe -.

Gregorius Papa Xl!l, ad futuram rei memoriam.

.apostolici muncris sollicitudo , divina

1 Fni te supplendum huben- praesumant (r t)
2 £.\ licgtst. in Secret. Brevium.

delegata, indesi nenler requirit ul ad ebri-"""^ '*"

stianae reipublicae vulnei'a respicientes
,

quae apla illis remodia foce intelligimus

quamprimum adhibeamus , conemurque

ut ubi antiqui humani generis hostis ad

dostructionem malitia supereminet , ibi

nostra ad reparationem industria sedulo

operetur. Hoc sane Consilio el animo nos

iampridem Germanicum, Graecum , An-

glicum et alia buiusmodi collegia , tam

in alma Urbe quam extra eam, multis in

locis ereximus , alendae bonisque mori-

bus ornandae ac vera piel ale, sana doctrina

reliquisque christiano nomine digni vir-

tulibus imbuendae earum nationum iu-

ventutis causa, quos sibi el suis aliquando

optato usui et adiumento essepossent, ad

depellendam ex eorum mentibus errorum

caliginem, et voritatis lucem aperiendam:

quod cuni iam nobis ad votum, superna

opilulanle gratia , succedere videamus
,

propter magnos et mulliplices labores et

fructus, qui in vinca Domini colenda et

vepribus perpurganda ex bis alumnis et

operariis nostris assidue conslanl , non

possunms non magnopere laetari, et tanto

lirmius posthac tali baerere inslituto
,

quanto intelligimus illud in opere utilius

apparerà.

8 \. Ceterum, Inter varias horum tem- .^-^
o ^ gli UuagKr

porum calamitates, cum menti noslrae ob-

versarelur nobilissimi atque quondam o-

pulentissimi Hungariae regni deploranda

conditio, quod partim vi et dolis Turcarum

mi.«ere subactu.n, partim haeresibus pol-

lutum ac doformatum reperi lur, pari cum

pernicie animarum et corporum, ei nos,

prò debita omnibus genlibus sollicitudine

nostra; ac praecipua erga lom insigne et

amplum clirisliani orbis merabrum cha-

ritate, subvenire, quanlum in nobis est,

oinni studio cupientos, peculiare collegium

prò natione Ihmgarica bic duximus insti-

tuendum , existimanles liac potissimum
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ralionc posse i-anclam religionem fidom-

que catliolicain, unde vera salus atque e-

liam omnis spcs redcmptionis pendei, in

eo regno fulciriel inslaurari; proinde, ad

Deiomnipolcntis gloriam, sanctaequefidei

calholicae incrcmenlum, et ad lotius Hun-

garicae nationis ulilitalem ac salulem, motu

proprio, ex certa scientia nostra et de

apostolicae potestatis plenitudine, unum

collegium Adolescentum Hungarorum vo-

candum, in liac Urbe et in loco ad id per

proteclores illius eligendo, erigimus et

inslituiiTius, cui sumptus necessarios, qao-

ad aliunde providealur, ex nostris et Ca-

merae noslrae Apostolicae pccuniis sub-

Hiinistrari iubemus. i

§ 2. Celerum, cum in ipsa Urbe sit ec- .

ie.i»in clesia S. Stepliani in Coelio monte satis
;

moni, antiqua et nobilis, olim a felicis recorda-
j

^*''"
tionis Nicoiao Papa V, praedecessore no-

|

ftro, restaurala, et Ordini fralriim S. Paoli
|

primi eremitae, sub Regula Beali Augu-

stini viventiurn, ea, utdicitur, condilione
j

concessa ut duodecim ad minus fralres
j

illi deservirent, quod fortasse per aliquod i

tempus óbservalum est; quia tamenlonge
]

aliler nunc evenire cernimus, ob memo-
ratas regni et gentis illius calamitates et

corruptam religiosorum in illis partibus

disciplinam, unde eiusrnodi l'ratres venire

bue solent, qui officio suo iuxla praede-

cessoris nostri volunlatem pie et lauda-

biliter fungendo minime apli sunt, atque

ecclesia ipsa solito cullu deslitula repe-

rilur, et reddilus bonaque illius magno

cum scandalo distraili et dissipari conlin-

git, ideo cogilavimus plus ex illa utilila-

lis ad nationem Ilungaricam pervenlurum,

si collegio buie applicelur.

§ 3. Quare in dieta ecclesia S. Stcpiiani

le ab'n Coelio monte Ordinem Sancii Pauli

pa'ratjpi'imi eremilae , omnemque illius slatum

ac dependentiam regulares, necnon con-

ventum, officia ac minisleria, eorumque
omn-uni quaiilates etessenliamuniversam

is xm rr. «r»' An. C 1379

logularem, moln o{ seìentia similibus,

perpetuo supprimimns et extingnimus;

ipsamque ecclesiam ab Ordine S. Pauli,

cui sic concessa aut unita fueral, separa

rnus ac liberamus; necnon, cuius iuris

(lieta ecclesia S. Slepbani olim fuisse di-

cilnr, Laleranensis ecclesiae capitulo et

canonicis, inter quos et fralres praediclos

olim transaclum et concordatum fuisse

asseritur, ut si in fulurum conlingeret ec-

clesiam S. Slepbani per capilulum gene-

rale fratrum Sancii Pauli diniitli et rela-

xari, id in manibus corumdcm canonico-

rum fieri deberel, nibil iuris ad eam ex

bac Iransactione seu concordia et alia

quavis, eliam poliori, ex causa compe-
tere decernimus, et qualenus opus est,

illam cum suis rebus, iuribus et aclioni-

bus omnibus a praedicta ([uoque ecclesia

Latcrancnsi , eiusque mensa capilulari

perpetuo dividimus et separamus, perpe-

tuum eisdem silentium imponenles ; ipsam Atque »6-

, . . 00,1 • • 1 dificia ex bona
vero ecclesiam b. Stephani ac eiusdomus, cidem peninen-

T r •
. I 1 .1.. '1^ collegio aa-

aediiicia et membra prope eam et ubilibet, «ig-ai:

tam in dieta Urbe quam extra eam, exi-

stenlia, urbanaque et rustica praedia, ac

fruclus, reddilus, provenlus, agros, vi-

neas, census, iura, emolumenta ceteraqua

omnia bona mobilia et imraobilia, cuius-

cumqiic qi'alilalis, prelii el valoris annui

sint, eidem collegio in perpeluum con-

cedimus et assignamus; volumusque ut

fralres, qui nunc ibi reperiunlur, alio,

iuxla voluntalem et ordinalionem prote-

ctoris illorum, Iraducantur, el locus va-

cuus collegio el scholaribus reliquatur,

cum eo tamen, ut in eadeni ecclesia cullus

divinus debile exercealur perpresbyteros

saecuhuvs a prolectoribus seu rectoribus

collegi i prò tempore existentibus depu-

tandos.

§ A. Va quia est eliam apud basilicam Ho.,ii«ieinsu-

Sancli Peiri bospilale Sancii SteplianiP;;;,*,„^';p^„'„°]

regis Hungarorum nuncupatum, quod a'^-"'*"'
""'•

dictis fialribus possidetur, in quo, nullis
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vel paucis eius gentis peregrinis adUrbem

venientibiis, vix datur facullas exercendae

erga eos hospitalilatis, hoc quoque hospi-

talc, cuni suis aedibus, rebus, suppellecti-

libus, mobilibus et immobilibus, ac etiatn

omnibus et quibuscuraque possessionibus,

vineis, agris, domibus, iuribus, censibus,

reddilibus ac aliis bonis sitniliter eidem

collegio in perpetuum unimus et incor-

poramus, ila ut liceat protectoribus nec-

non rectori dicti collegii prò tempore exi-

stenti corporalem possessionem tam ec-

clesiae et domus S. Slephani quam hospi-

talis necnon utriusque domorum, aedifi-

ciorum, vinearum, agrorum, annexoruuj,

membrorum, praediorum, censuuui, iu-

rium, obventionum et actionum omnium

praedictorum, per se vel alium seu alios,

propria auclorifate, libere apprehendere

et perpetuo relinere, illorumque omnium

fructus, redditus et proventus in collegii

praedicti usus et ulilitatem, supportatis

tamen oneribus dicli hospifalis , si quae

sint, converlere, cuiusvis licenlia desuper

minime requisita.

§ 5. Ceterum idem collegium illiusque

Privilegia col- rectores , oeconomos , maiiistros . orae-
lagio eiusque ^ ' *

reciorib.is et fa- ceptoyes atquc scholares prò tempore in
fuilianbos cete- *

^

^ r r
risque concessa, eo existeutes , et eorum domesticos, offi-

cialesac ministros, et ipsius collegii bona

mobilia et immobilia, cuiuscumque qua-

litatis et quantitalis in dieta Urbe et extra

ac alias ubique locorum consislentia, ab

omni iurisdictione, correctione, visilatione,

dominio , superiorilate et potestale prò

tempore existentis vicarii, senatoris, con-

servatoris ac reformatorum dictae Urbis,

necnon recioris studii generalis Urbis el

cuiusvis ordinarli locorum , aliorumque

quorumcumque iudicum et officialium in

ipsa Urbe vel alias ubilibet constitutorum;

et praeterea illud, in propri!» eius rebus

et bonis, et alios cum ipso contrahenles

a solulione et exactione omnium et quo-

rumcumque pedagii, gabellae, bollettini,

ROMANUM An. C

dceimarum et cuiusvis alterius, tam or-

dinarli quam extraordinarii oneris , ex

quaciunque causa imposilorum et impo-

nendorum, perpetuo eximimus et libera-

mus, ac sub Beati Petri et Sedis Aposto-

licae alque nostra profectione suscipi-

mus, nobisque et diclae Sedi immediate

subiicimus; eisdem quoque collegio, rec-

toribus, scholaribus, praeceptoribus, ma-
gistris, oeconomis , officialibus et mini-

stris, ut quibuscumque privilegiis, exem-

ptionibus , libertatibus , facultatibus et

indullis, quibus Studium generale diclae

Urbis et illius rector docloresque, in eo

eliam aclu legenles, quovis modo uluntm*,

potiuntur et gaudent , ac uti , potiri et

gaudere polerunt quomodolibet in futu-

rum, ad eorum instar et pari modo, uti,

poliri et gaudere valeant in omnibus et

per omnia perpetuo concedimus, illaque

eis communicamus, districlius inhibentes

vicario, senatori, conservatoribus , refor-

matoribus rectorique et aliis iudicibus
,

officialibus et personis praedictis, ac etiam

prò tempore exislenti S. R. E. camei'ario

praesidentibusque et clericis Camerae

Apostolicae , ac quibus\is commissariis

ad exactionem decimarum et aliorum

onerum praedictorum prò tempore depu-

tatis , ne quarumvis lilterarum , eis sub

quibuscumque tenoribus et formis con-

cessarum, praetexlu, collegium, rectores,

scholares ,
praeceptores , magislros , oe-

conomos , officiales et ministros prae-

dictos, seu eorum aliquem in praemissis

quovis modo molestent nec mole&tari per-

mitlant.

§ 6. Et praeterea regentibus ac supe- J°;'/„„,
^

rioribus dicti collegii, cum assistenlia la- ^"3'^'

nien cardinalium protectorum
,
qui prò

tempore erunt seu alicuius eorum , vel

de ipsorum Consilio et expresso con-

sensu , illos ,
quos in dicto collegio et

alibi per debilum tempus studuisse,ac lil-

terarum scientia et moribus idoneos esse
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repororin(,a(lbac(;il;uiroalus,lic(?nliatunc

docloratusqiKì el ii.aifistcrii gradus, ser-

vala l'orma concili! Vionnensis, iuxla Uni-

versilalis ciusdem L'ibis consneludinem

seu alias promovendi, et ipsoriim gra-

duiim salita insigniaeis exhibendi
;
quod-

qiie sic promoti facultates, in quibiisslu-

d aerini, iegere el interpretari, ac de cis

ilispulaie, et quoscumque gradui seu

gradibus buiusniodi convenienles aclus

excrcere, ac omnibus el singulis t;Taliis,

Anoribus, praerogativis el indullis, qui-

bus alii in praedicla seu aliis Universi-

lalibus el alibi, iuxla illius et aliarum

Universilalum buiusmodi consliluliones el

mores, ad gradus praediclos promoli de

iure vel consuetudine utuntur, poliuntur

el gaudent, ac uli, potiri ot gauderepo-

lerunt quomodolibet in futurum, uti, po-

lir! et gaudere possint ac debeanl, pe-

rinde ac si gradus praediclos in ipsa

l'niversilale iuxta consuetudinem el mo-

res praediclos suscepissenl, concedendi el

indulgendi, liberameadem auctorilale tri-

buimus facultatem.

§ 7. Ut vero ipsius collegi i conserva-

^^',fJ"|."tioni bonoque reginiini, tam in bis, quae

ad inslilulionem et disciplinam, quani

quae ad victum, vestitum aliaque buius-

modi necessaria pertincnl, opportunius

consulalur, venerabilesfratres noslros lo-

annem Osliensem Moronum et lacobum Tu-

sculanum Sabellum episcopos, el dileclos

filios noslros Tbolomaeum S. AgataeCo-

mens. et bilium Antonium S. Bartbolo-

maei in Insula lilulorum S. Severinae

nuncupalos, sanclae Romanae Ecclesiae

cardinales, eiusdem coUegii prolectores

el defensores consliluimus ac depulamus,

quorum Consilio el opere supradicla et

alia quaecumque ad eosdem in collegium

admitlendos scholares relinendosve ac

dimiltendos speclaniia agantur, staluan-

tur et ordinenlur; danles cisdern et prò

tempore exislenlibus prolectonbus j Ic-

nam el libcram fjicullalcm el aucloi ila-

lem, prò salubri direct ione et conserva-

tione dicli collcgii, illiusque bonorum et

rerum ac iurium, tam temporalium quam
spirilualium, reclores, praeceptores, ma-

gistros, regenles, oeconomos, advocatos,

procuralores aliosque minislròs et offi-

ciales in co depulandi amovendiquc, el

alios eOrum loco sulficiendi; ordinatio-

nesque el slatula, licita tarnen el honesla

sacrisque canonibus el concilio Triden-

tino non repugnantia, faciendi el edendi,

eaque, cum visuni fueril, revocandi, im-

mulandi et corrigendi, aliaque de novo

condendi, quae, poslquam facla, edita,

revocala, immutata et correda fuerinl,

perinde haberi volumus ac si auctorilale

apostolica approbalael conlìrmala essent.

§ 8. Decernenles illa ab omnibus ree- ciausuia sub-

toribus, magistris, scbolaribus aliisve per-
'^"'

sonis in collegio servienlibus et mini-

stranlibusinviolabililerobservari, ac iuxla

eorumdem dispositionem et oranino circa

ea omnia supradicla a quibusvis iudi-

cibus, ordinariis el delegalis, eliam cau-

sarum Palali! Apostolici audiloribus, ac

sanclae Romanae Ecclesiae cardinalibus

in quavis causa et inslantia, sublata eis

quavis aliler iudicandi facullale, ubique

iudicari el diftinir! debere; necnon irri-

luui el inane quicquid secus super bis a

quoquam, quavis auclorilale, scienler

vel ignoranier, conligerit attentar!.

§ 9. Non obstantibus praemissis, ci La- Deros»ii<j

)-• • - Il .• coitlrariorum.
teranensis concilu novissime celebrati,

uniones perpciuas nisi in casibus a iure

permissis fieri probibentis, ac nostris de

unionibus comraillendis, vocalis quorum

inlerest, et de non tollendo iure quaesilo,

ac de verificandis causis, propler quas

nos ad praemissa inducimur, corani loci

ordinario vel aliis, eliam lamquam a Sede

praedicla delegalis, ila ut reclor, ministri

ac collegium praediclumnuhibi umquam
ad id Icneaiilur ; nec proplorea, ncc eliam
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prò CO quod supradicti aut alii interesse

habcnles vocali non fuerint, praesentes

per subreptionem obtenlae praesumantur,

viribiisque et effeclu ob id vel alias ca-

leant, aliisque aposloiicis ac etiam alio-

)iim conciliorum generalium conslitutio-

jiibiis et ordinationibus; necnon conven-

tusel hospitalis praedirlorum fiindatione,

alque ilidnim et Ordinis ac ecclesiae La-

teranensis Urbis et Camerae Aposlolicae,

* iiiramento, confìrmalione apostolica vel

qiiavis firniitate alia roboratis, statutis et

consnetudinibus; privilegiis quoque, exem-

ptionibus et indultis apostolicis eidom

Ordini, ecclesiae, hospitali et capitulo La-

Unanensi, ac ipsorum superioribus et

personis necnon senatori Urbis, conser-

valoribus , reformatoribus , camerario,

universilatibus ac eorum cDllegiis, recto-

ribus aliisque praedictis, necnon ipsi

Urbi et popolo Romano, sub quibuscum-

que tentii'ibus et formis, ac cum quibus-

vis, etiam derogatoriarum derogatoriis

aliisque efflcaeioribus et insolilis, clausu-

lis, irritantibusque et aliisdecretis, etiam

mntu j!*roprio et ex quibusvis causis at-

qne iteratis vicibu? concessis, approbafis

et innovatis; quibus omnibus, etiamsi de

illis eorunique lolis tenoribus specialis,

specifica, expressa et individua, non au-

tcm per clausulas generales idem impor-

tantes, mentio seu quaevis alia expressio

babenda aut aliqua alia exquisita l'orma

ad hoc servauda esset, tenores huiusmodi,

ac si ad verbum, nihil penitus omisso, et

l'orma in illis tradita observala, inserti

l'orent praesentibus, prò sufficienter ex-

pressis babenles, illis alias in suo robore

P'Tmansuris, hac vice dumlaxat, specia-

liler et expresse derogamus; necnon qua-

cumque contiadiclione alicuius seu ma-

ioris partis convenlus et Ordinis praefa-

lonmi, seu consensus superiorum ipsins

et capiluli Lateranensis defectuceterisque

conlrariis quibuscumque.

I
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§ 10. Nulli ergo oninino Iiominum li- Stacu»

ceat hanc paginam noslrae erectionis,

constitutionis, iussionis, supprossionis et

extinctionis, liberationis, divisionis, se-

parationis , impositionis , assignationis,

volunlatis, unionis, incorporationi«,exem-

ptionis, liberlatis, susceptionis, subre-

ptionis, concessionis, còmmunicationis,

inhibitionis, tributionis, deputafionis
,

decrelorum et derogationis infringere,

vel eis ausu temerario contrairc. Si

quis eU.

Datum Romae apud Sanctum Petrum,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesirao septuagesimo nono,kalen-

dis raartii, pontificatus nostri anno vii.

Dai. die 1 martii 1579, pontif. annovu.

XCII.

Inhibìtio perpetua, sub poena excommu-

nicationis ac privationis officiorum et

vocis aciivac ci passivae, monachis

congregationis Monlis Oliveti extor-

quendi praelaturas et officia dictae

congregationis favoribus principum *.

Gregorins Papa XIII, ad perpetnam rei memoriam .

Cum nihil ila alienum sit ab instituto BicrdiniB,

personarum, quae sub obedientiae iugo

Altissimo famulari se astrinxerunt, alque

effraenata illa dominandi libido, 'Omnes

quas possumus vias exquirimus, pisrquas,